
MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

JULIACA 
SAN ROMÁN 

int) 
ULIACA 
I 

1926-2026 

A4UN1C 	ROVItyCIAL D 
JULIA 

11  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 250-2023-MPSR-VA 

e 

• 

J uliaca, 28 de agosto de 2023 

VISTO y CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con personaí jurídica de derecho público 
y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos le su a mpetencia, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concorc ante con el Art. II del Título 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, el inciso 20) del artículo 20° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica d Municipalidades, establece 
que son atribuciones del Alcalde: Delegar sus atribuciones políticas en un regichr hábil las administrativas en el gerente 
municipal; 

Que, se tiene previsto una reunión de trabajo con el Ministerio de E ducación — MINEDU, y el 
Programa Nacional de Infraestructura Educativa — PRONIED, respe cto a 1:- construcción del local del 
"COLEGIO DE ALTO RENDIMIENTO — COAR PUNO", el mismo que s llevará a cabo en la ciudad 
Lima, los días 29 y 30 de agosto de presente año 2023; 

En el marco de lo preceptuado, se hace necesario encargar el despac ho de alcaldía a la regidora 
Marleny Mamani Ramos, a quien se le otorga la delegación de funciones política ; del despacho Alcaldía, y las 
funciones administrativas del despacho de Alcaldía al Econ. Luis Alber o ANDRADE OLAZO — Gerente 
Municipal, los días 29 y 30 de agosto del presente año 2023, conforme a lo dispu sto en la Ley N° 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades; 

Por las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades conferid is por el inciso 6) y 20) del 
artículo 20° de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, concord: ente coi lo establecido en el artículo 
43° del mismo cuerpo normativo, donde se establece que las Resolucior es de A Icaldía aprueban y resuelven 
los asuntos de carácter Administrativo; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — ENCARGAR el DESPACHO DE ALCALDÍA a la señora Regidora 
MARLENY MAMANI RAMOS, para ejercer las FUNCIONES POLITICM de Alcalde Encargado; y las 
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS al Econ. LUIS ALBERTO iINDR ADE OLAZO — Gerente 
Municipal, los días 29 y 30 de agosto del presente año 2023, debiendo i -d'orina: de lo actuado al Titular del 
Pliego, por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente o:solución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Gerencia de Secretaría General la notificación de la 
presente resolución a la señora regidora MARLENY MAMANI RAMOS; y al Econ. LUIS ALBERTO 
ANDRADE OLAZO — Gerente Municipal, para su conocimiento y fines corre: pondientes. 

ARTÍCULO TERCERO. — ENCARGAR, a la Gerencia de S ecretarit General la notificación del 
presente acto resolutivo a las unidades orgánicas de la Municipalidad, isí. como la Publicación en el Portal 
Institucional de la Municipalidad Provincial de San Román. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚA 

AN ROMÁN CIPALI 

OsGAR WYU.AMS 
L•C». 

RES RODRÍGUEZ 

 

go ir. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
Central Telefónica: (051) 321201 
www.munisanroman.gob.pe  
mpsrj®munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

  


	Page 1

		2023-10-25T11:53:20-0500
	LEO




